

RZZ.271.9.2018.

Sompolno, 09.07.2018 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 581503-N-2018 z dnia 2018-07-02 r.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ):

Pytanie nr 1 :

Prosimy o podanie wysokości rocznego budżetu wszystkich jednostek organizacyjnych Zamawiającego.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż budżet całej Gminy wynosi 50.596.080,01 zł - stan na dzień 29.06.2018r.

Dla PUK Sp. z o.o. w Sompolnie wskazuje się wartość przychodu netto za I kwartał 2018r.:

- przychody ze sprzedaży : 1.599.659,22 zł
- pozostałe przychody operacyjne: 8.594,55 zł
- przychody finansowe: 2.049,68 zł

Pytanie nr 2:

Prosimy o podanie, jaki jest zakres wykonywanego remontu w budynku Przedszkola w Mąkolnie i na kiedy jest planowane zakończenie tych prac.

Odpowiedź nr 2:

Prace remontowe zakończone, budynek odebrany, przedszkole zacznie funkcjonować od 01.09.2018r.

Remont dotyczył przebudowy, wymiany dachu, przekształcenia wnętrza na potrzeby przedszkola.

Pytanie nr 3:

Prosimy o podanie, kiedy będzie przeprowadzony remont budynku z przeznaczeniem na mieszkalny w Lubstowie.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie ma określonego terminu remontu.

Pytanie nr 4:

Prosimy o wyłączenie z ochrony budynku z przeznaczeniem na mieszkalny w Lubstowie – do czasu zakończenia remontu.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5:

W przypadku braku zgody na wyłączenie z ochrony budynku z przeznaczeniem na mieszkalny w Lubstowie, prosimy o ograniczenie zakresu ochrony – na czas do zakończenia remontu - do następujących ryzyk: ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek pojazdu powietrznego.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6:

W przypadku braku zgody na ograniczenie zakresu ochrony jak w pkt 5 dla budynku z przeznaczeniem na mieszkalny w Lubstowie, prosimy o wprowadzenie limitu 10.000 zł na szkody zadaniowe.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że wśród zgłoszonego do ubezpieczenia mienia (szczególnie w grupie budowle ubezpieczane na pierwsze ryzyko) nie ma przepustów i mostów drogowych, tuneli, przejść nad i pod torami, a także że nie jest planowana taka inwestycja w najbliższych 3 latach. Jeśli takie obiekty są, to prosimy o podanie, jakiego rodzaju są to obiekty oraz jakiej konstrukcji.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, iż spośród wyżej wskazanych budowli do ubezpieczenia zgłoszono jedynie przepusty pod drogami jako budowle (komunikacyjne), łączna wartość 19.378,26 zł.

Pytanie nr 8:

Prosimy o wyłączenie w ryzyku dewastacji szkód wyrządzonych przez zwierzęta.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9:

Prosimy o podanie, jakiego rodzaju dyscyplinę uprawiają zawodnicy Klubów sportowych.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, iż zawodnicy Klubów sportowych uprawiają piłkę nożną i siatkówkę.

Pytanie nr 10:

W klauzulach automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym (nr 7) i automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu (nr 8) prosimy o następującą zmianę:

jest:

Ubezpieczający/Ubezpieczony w trakcie roku nie informuje o zmianach w majątku, a jeżeli Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu potrzebne jest potwierdzenie ochrony na nowo nabyte środki trwałe Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko bezskładkowy certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli.

proponowana zmiana:

Ubezpieczający/Ubezpieczony w trakcie roku informuje o zmianach w majątku w terminie do 30 dni od dnia następnego od udokumentowanego zakupu lub zwiększenia wartości mienia w dokumentach księgowych, a jeżeli Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu potrzebne jest potwierdzenie ochrony na nowo nabyte środki trwałe Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko bezskładkowy certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

Prosimy o możliwość wprowadzenia w klauzuli szybkiej likwidacji szkód (nr 10) limitu szkód do kwoty 10.000 zł.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12:

Prosimy o obniżenie limitu w klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia (nr 12) do kwoty 300.000 zł.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13:

Prosimy o obniżenie limitu w klauzuli miejsca ubezpieczenia (nr 23) do kwoty 500.000 zł.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 14:

Prosimy o przyjęcie w klauzuli katastrofy budowlanej (nr 37) następujących wyłączeń odpowiedzialności za szkody:

- 1) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki lub wysiedlenia,
- 2) w budynkach wadliwie zaprojektowanych, wykonanych wadliwie lub z użyciem wadliwych materiałów,
- 3) wskutek prowadzenia prac budowlanych lub montażowych,
- 4) w wyniku katastrofy budowlanej budynków:
 - a) starszych niż 50 lat – w odniesieniu do budynków o konstrukcji drewnianej i stalowej,
 - b) starszych niż 90 lat – w odniesieniu do konstrukcji murowanej i żelbetowej.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie odpowiedzialności za szkody w pkt 1) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki lub wysiedlenia. Dla pozostałych zapisów w pkt 2), 3), 4) Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15:

Prosimy o wyłączenie z klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlano-montażowych (nr 38) prac wymagających pozwolenia na budowę.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16:

Prosimy o podanie, jakiego rodzaju, o jakiej wartości i kiedy planowane są prace budowlano-montażowe.

Odpowiedź nr 16:

Planowane inwestycje: ścieżki rowerowe koszt ok. 1.045.000,00 zł oraz w razie otrzymania dofinansowania budowa sali widowiskowej koszt ok. 4.460.000,00 zł.

Pytanie nr 17:

Prosimy o zgodę na wprowadzenie proponowanych limitów w rozszerzeniach ochrony w ubezpieczeniu OC w następujących przypadkach:

- a/ litera m – szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek... - 500.000 zł,
- b/ litera n - szkody z tytułu organizacji imprez... - 500.000 zł,
- c/ litera o – OC pracodawcy - 500.000 zł,
- d/ litera q – w części "za szkody powstałe w rzeczach ruchomych" – 500.000 zł
- e/ litera u – szkody w rzeczach ruchomych stanowiących przedmiot obróbki... - 500.000 zł
- f/ litera w – w części „szkody w pojazdach mechanicznych” – 200.000 zł
- g/ litera x – za szkody wyrządzone przez jednostki OSP- 300.000 zł
- h/ litera y – za szkody wyrządzone przez niebezpieczne zwierzęta – 100.000 zł

oraz w ubezpieczeniu OC Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

- i/ litera b – szkody powstałe wskutek wprowadzenia do obiegu wody - 500.000 zł.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający informuje, iż dla:

- a/ nie wyraża zgody,
- b/ nie wyraża zgody,
- c/ nie wyraża zgody,
- d/ wyraża zgodę,
- e/ wyraża zgodę,
- f/ nie wyraża zgody,
- g/ nie wyraża zgody,
- h/ wyraża zgodę na wprowadzenie limitu do wysokości 500.000 zł

oraz w ubezpieczeniu OC Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

- i/ nie wyraża zgody

Pytanie nr 18:

Prosimy o przyjęcie franszyzy redukcyjnej 1.000 zł w rozszerzeniu ochrony w ubezpieczeniu OC na szkody związane z nieczynnym składowiskiem odpadów (litera l).

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 19:

Prosimy o podanie, czy pokazy ogni sztucznych prowadzone są przez podmioty zajmujące się taką działalnością profesjonalnie.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 20:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi/nie nadzoruje lub nie będzie prowadzić/nadzorować w najbliższych 3 latach wysypiskiem /składowiskiem odpadów.

Jeśli składowisko odpadów jest lub będzie prowadzone/nadzorowane, to prosimy o podanie rodzaju odpadów – według poniższego wykazu

19 13 07* odpady ciekłe i wodniste koncentraty z rekultywacji wód gruntowych, zawierające substancje niebezpieczne

19 13 08 odpady ciekłe i wodniste koncentraty z rekultywacji wód gruntowych, zawierające substancje inne niż wymienione w 19 13 07

20 ODPADY KOMUNALNE (odpady gospodarstw domowych i podobne handlowe, przemysłowe i instytucjonalne odpady) łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie

20 01 frakcje selektywnie gromadzone (wyjątek 15 01)

20 01 01 papier i tektura

20 01 02 szkło

20 01 08 odpady kuchenne i stołówkowe ulegające biodegradacji

20 01 10 ubrania

20 01 11 wyroby włókiennicze

20 01 13* rozpuszczalniki

20 01 14* kwasy

20 01 15* alkalia

20 01 17* Fotochemikalia

20 01 19* Pestycydy

20 01 21* świetlówki i inne odpady zawierające rtęć

20 01 23* zużyte urządzenia zawierające chlorofluorowęglowodory

20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne

20 01 26* Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25

20 01 27* farby, tusze, kleje i żywice zawierające substancje niebezpieczne

20 01 28 farby, tusze, kleje i żywice inne niż te wymienione w 20 01 27

20 01 29* detergenty zawierające substancje niebezpieczne

20 01 30 detergenty inne niż te wymienione w 20 01 29

20 01 31* leki cytotoksyczne i cytostatyczne

20 01 32 leki inne niż te wymienione w 20 01 31

20 01 33* baterie i akumulatory objęte w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 i niesortowalne baterie i akumulatory zawierające te baterie

20 01 34 baterie i akumulatory inne niż te wymienione w 20 01 33

20 01 35* zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż te wymienione w 20 01 21 i

20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki

20 01 36 zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż te wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35

20 01 37* drewno zawierające substancje niebezpieczne

20 01 38 drewno inne niż wymienione w 20 01 37

20 01 39 tworzywo sztuczne

20 01 40 metal

20 01 41 odpady powstałe z czyszczenia kominów

20 01 99 inne niewymienione frakcje

20 02 odpady z ogrodów i parków (włączając odpady cmentarne)

20 02 01 odpady ulegające biodegradacji

20 02 02 gleba i kamienie

20 02 03 pozostałe odpady nie ulegające biodegradacji

20 03 pozostałe odpady komunalne

20 03 01 mieszane odpady komunalne

20 03 02 odpady z targowisk

20 03 03 pozostałości po czyszczeniu ulic

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający informuje, iż składowisko odpadów jest nieczynne, w trakcie rekultywacji, nie są przyjmowane odpady.

Pytanie nr 21:

Prosimy o podanie, jakiego rodzaju odpady są składowane na nieczynnym wysypisku odpadów – zgodnie z wykazem w pytaniu 20.

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi udzielonej w Pytaniu nr 20.

Pytanie nr 22:

Prosimy o podanie, jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy są przewidziane na rok bieżący.

Ponadto prosimy o włączenie do zakresu zapisów:

Zamawiający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenia dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający informuje, iż stan dróg jest dostateczny, remonty są przeprowadzane na bieżąco.

Ponadto Zamawiający nie wyraża zgody na włączenie do zakresu zapisów:

Zamawiający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenia dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż Gmina stosuje się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

Pytanie nr 23:

Prosimy o podanie, czy jest prowadzony przez Klienta parking.

W przypadku prowadzenia parkingu, proszę o podanie: czy jest to parking strzeżony, liczby miejsc postojowych oraz informacji czy spełnia poniższe warunki:

- 1) posiada oddzielne miejsca parkingowe dla samochodów osobowych, ciężarowych i autobusów,
- 2) posiada pomieszczenie dozoru, z którego osoba dozoruca widzi cały teren parkingu,
- 3) jest oświetlony w porze nocnej w sposób pozwalający na dostrzeżenie każdego pojazdu z pomieszczenia dozoru,
- 4) posiada łączność telefoniczną lub radiową z Policją (telefon / nadajnik znajduje się w pomieszczeniu dozoru),
- 5) posiada zaporę, szlaban z kolczatką lub inne urządzenie blokujące wjazd i wyjazd z parkingu; urządzenie blokujące powinno być otwierane, podnoszone lub opuszczane tylko w przypadku wjazdu lub wyjazdu pojazdu; a wyjazd z parkingu może się odbyć po wydaniu pojazdu przez osobę dozującą parking.

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający nie prowadzi parkingu strzeżonego.

Pytanie nr 24:

Prosimy o podanie, czy do zadań Gminy należy dowóz dzieci do szkoły.

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający informuje, iż Gmina dowozi dzieci niepełnosprawne samochodem służbowym, pozostałe dzieci dowozi na podstawie umów z przewoźnikami.

Pytanie nr 25:

Prosimy o informację, czy na przestrzeni ostatnich 25 lat mienie należące do Zamawiającego było zagrożone ryzykiem powodzi. Jeśli tak, prosimy o wskazanie narażonych lokalizacji.

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający informuje, iż na przestrzeni ostatnich 25 lat mienie należące do Zamawiającego nie było zagrożone ryzykiem powodzi.

Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają aktualne przeglądy instalacji oraz pozwolenie na użytkowanie. Jeśli nie – dlaczego? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji.

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 27:

Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający informuje, iż składowisko odpadów jest nieczynne, w trakcie rekultywacji, nie są przyjmowane odpady.

Pytanie nr 28:

Prosimy o informację czy budynek magazyn surowców wtórnych jest użytkowany, jakiego rodzaju surowce są w nim przechowywane?

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający potwierdza, iż budynek magazyn surowców wtórnych jest użytkowany.

Rodzaj przechowywanych materiałów: zużyty sprzęt RTV i AGD, przeterminowane leki, odzież, odpady z mechanicznej obróbki odpadów (folia, tektura).

Pytanie nr 29:

Prosimy o informację czy Klient faktycznie wykonuje działalność związaną ze zbiórką odpadów? Jeśli tak prosimy o doprecyzowanie zakresu tej działalności.

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający informuje, iż nie wykonuje działalności związanej ze zbiórką odpadów.

Pytanie nr 30:

Prosimy o informację czy Klient faktycznie wykonuje działalność związaną z unieszkodliwianiem odpadów? Jeśli tak prosimy o doprecyzowanie zakresu tej działalności.

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający informuje, iż nie wykonuje działalności związanej z unieszkodliwianiem odpadów.

Pytanie nr 31:

Prosimy o informację jak wyglądała szkodowość na flocie w latach 2014-2016?

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający informuje, iż szkodowość we flocie w latach 2014-2016 wyglądała następująco:

2014r. – 1 szkoda – OC p.p.m. – odszkodowanie w wysokości 2.800,00 zł;

2015r. – brak szkód

2016r. – brak szkód

Dane szkodowe za kolejne lata, tj. 2017 i 2018r. znajdują się w Załączniku nr 7 do SIWZ – Szkodowość.

Pytanie nr 32:

Prosimy o informację czy podane sumy ubezpieczenia są urealnione na rok 2018/2019?

Odpowiedź nr 32:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 33:

Prosimy o informację czy franszyza integralna ma być zniesiona?

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający informuje, iż w Programie ubezpieczenia zniesione zostały franszyzy integralne i redukcyjne.

Pytanie nr 34:

Prosimy o informację czy dopuszcza się zniesioną amortyzację dla pojazdów do 10 roku eksploatacji?

Odpowiedź nr 34:

Zamawiający informuje, iż amortyzacja części dla pojazdów w AutoCasco została zniesiona/wykupiona niezależnie od wieku.

Pytanie nr 35:

Prosimy o informację jaki był udział własny w aktualnej Umowie Klienta?

Odpowiedź nr 35:

Zamawiający informuje, iż w aktualnej Umowie zarówno franszyzy jak i udział własny są zniesione.

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z poważaniem,

Z up. BURMISTRZA
Joanna Raźniewska
Z-ca Burmistrza



